4

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от
	21.10.2024
	№
	31

	г. Ленинск-Кузнецкий

	[bookmark: _Hlk179959923]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
от 01.12.2022 № 422 «Об утверждении положения
«О денежном содержании муниципальных служащих Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Кемеровской области
от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной
службы», Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
р е ш и л:
1. Внести изменение в положение «О денежном содержании муниципальных служащих Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», утвержденное  решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 01.12.2022 № 422 «Об утверждении положения «О денежном содержании муниципальных служащих Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
(в редакции решений Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 30.11.2023 № 513, от 18.03.2024 № 543), изложив Приложение № 1 к положению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по бюджету, экономическому развитию и промышленной политике
Опенкину И.В.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Е.А. Артемов

	Приложение

	к решению Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	от
	21.10.2024
	№
	31

	«Приложение № 1

	к положению «О денежном содержании муниципальных служащих Ленинск-Кузнецкого муниципального района и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

Предельные размеры должностных окладов лиц,
замещающих должности муниципальной службы

№
п/п
	Должности муниципальной службы
	Предельные
размеры должностных
окладов, руб.

	1
	2
	3

	Должности муниципальной службы, кроме должностей муниципальной службы
в финансовом органе муниципального образования

	1.
	Первый заместитель главы муниципального округа
	39 107

	2.
	Заместитель главы муниципального округа
	37 806

	3.
	Начальник управления, председатель комитета
	22 972

	4.
	Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета, начальник самостоятельного отдела
	21 057

	5.
	Начальник отдела, начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете
	19 527

	6.
	Консультант главы, консультант председателя Совета народных депутатов, пресс-секретарь главы
	18 378

	7.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, заведующий сектором, консультант, инспектор контрольно-счетной комиссии, консультант-советник
	17 229

	8.
	Главный специалист
	12 639

	9.
	Ведущий специалист
	10 250

	Должности муниципальной службы в финансовом органе муниципального образования

	1.
	Начальник финансового управления
	37 806

	1
	2
	3

	2.
	Заместитель начальника финансового управления, заместитель начальника финансового управления – начальник отдела
	22 847

	3.
	Начальник отдела
	20 894

	4.
	Заместитель начальника отдела, заведующий сектором, консультант-советник
	19 296

	5.
	Главный специалист
	16 427

	6.
	Ведущий специалист
	12 300